GOVERNO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL Nº. 001/2014 – UNEMAT/PRAE

EDITAL DE SELEÇÃO E OCUPAÇÃO DE VAGAS PARA BOLSA APOIO AO

ESTUDANTE

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 001/2014

AO EDITAL N° 001/2014 – UNEMAT/PRAE

O Reitor da Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT no uso de suas atribuições legais,

torna pública as alterações no EDITAL Nº 001/2014 – UNEMAT/PRAE EDITAL DE

SELEÇÃO E OCUPAÇÃO DE VAGAS PARA BOLSA APOIO AO ESTUDANTE DA PRÓ-

REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – PRAE, que passam a vigorar com a redação

abaixo especificada, ficando inalterados os demais itens, subitens e anexos do referido Edital.

3. DO CRONOGRAMA DAS ETAPAS DO PROCESSO DE SELEÇÃO

Nº ATIVIDADES DA SELEÇÃO PERÍODO

(...)

01 Publicação do Edital 04 de abril de 2014

02
Preenchimento do Formulário Socioeconômico online

(www.unemat.br/prae).
07 a 14 de abril de 2014

03 Divulgação dos aprovados para entrevista 15 de abril de 2014

04
Período de entrega dos documentos comprobatórios para conferência

Local: Curso de origem do acadêmico
22 a 25 de abril

05 Banca de Entrevista 28 a 30 de abril de 2014

06

Encaminhamento VIA E-MAIL da ATA DE SELEÇÃO constando a

lista de entrevistados e sua situação (Aprovado ou Desclassificado)

pela Banca de Seleção ou Coordenação do Curso

05 e 06 de maio de 2014

07 Divulgação do resultado da seleção 09 de maio de 2014

08
Encaminhamento de recursos à Banca de Seleção ou à

Coordenação do Curso
12 e 13 de maio de 2014

09 Divulgação do resultado dos recursos 14 de maio de 2014

10 Resultado final (pós-recursos) 16 de maio de 2014

11 Início da concessão da Bolsa 19 de maio de 2014

13 Término da concessão da Bolsa 31 de dezembro de 2014

(...)

Cáceres, 16 de Abril de 2014.

http://www.unemat.br/prae